
6

EDITAL DPG Nº 049/2019 

 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições contidas no artigo 18, XII, da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, e considerando os Ofícios nº 127/2019/SEAP e 135/2019/SEAP, 

 

RESOLVE  

 

Art. 1º. Tornar público o resultado da etapa de avaliação médica de canditados 

aprovados no II Concurso Público para ingresso nas Carreiras do Quadro Geral 

de Pessoal da Defensoria Pública do Estado do Paraná, convocados pelos Editais 

DPG nº 041/2019, 042/2019 e 043/2019, de acordo com o Resultado Final do 

Edital nº 002/2017, homologado pelo Edital CSDP nº 005/2017, conforme 

segue: 

 

Função: Administrador – Classificação Geral Situação 

CAMILA FRANCESCHETTI RODRIGUES 
WEINGRABER 

APTO 

ALEXANDRE SCHEMBERG APTO 

JEFERSON LUIZ WANDERLEY APTO 

MARILIS BORTOT PIROTELLI MOLINARI AUSENTE 

FELIPE STROKA PEREIRA DA SILVA APTO 

CAMILA HELLMANN PICHLER APTO 

EDUARDO HENRIQUE PIMPÃO BUSNARDO AUSENTE 

VICTOR MAFRA MARCAL AUSENTE 

VIVIANE CRISTINA LANGOVSKI APTO 

  

Função: Administrador – Cotas Raciais Situação 

NELSON CAVALARO JUNIOR APTO 

ANA PAULA TORQUATO SPRENGER APTO 

 

Função: Analista de Informática – Classificação 
Geral 

Situação 

RENAN KUSTER DE AZEVEDO APTO 

DIEGO RAMON SANTOS CUNHA AUSENTE 

DANIELI DYBA AMORIM APTO 

ROGER ROBERTO ROCHA DUARTE AUSENTE 

SEAN CARLISTO DE ALVARENGA APTO 

SERGIO MERLIN BAU JUNIOR APTO 

FLAVIO PERELLES APTO 

THIAGO LIZARDO DE MORAES AUSENTE 

SARAH GOMES SAKAMOTO APTO 

CRISTIANO DE MELLO MURBACH APTO 

CLAUDIO TOLEDO FILHO APTO 

 

Função: Analista de Informática – Cotas Raciais Situação 

DIEGO PEREIRA DOS SANTOS APTO 

 

Função: Contador – Classificação Geral Situação 

BRUNO RODRIGUES COSTA APTO 

SOLANGE PEREIRA BITENCOURT APTO 

MURILO AUGUSTO GARBELLOTTI PRADA AUSENTE 

JANAINA CARLA PAVAN AUSENTE 

FERNANDA GALESI CAMPELO AUSENTE 

84092/2019

Função: Contador – Cotas Raciais Situação 

VANIA NOBREGA ANANIAS APTO 

JOAO GARCIA JUNIOR APTO 

 

Função: Engenheiro Civil – Classificação Geral Situação 

YAN LIBONI OLIVEIRA AUSENTE 

ROSSANA APARECIDA LIBERATO APTO 

 

Função: Técnico em Informática – Classificação 
Geral 

Situação 

JONATH RODRIGUES IGNACIO AUSENTE 

EDUARDO LUIZ BLEY APTO 

DIOGO MARTINS GOMES APTO 

JOÃO MARIO COSTA KIELTYKA APTO 

DAYSON RUAN LEMES MAGALHÃES APTO 

AUGUSTO CESAR SOUZA TEXEIRA AUSENTE 

DIEGO SAMY FRANTZ AUSENTE 

IGOR JOSE NEVES ELIPECHUK AUSENTE 

RAY MAURICIO HILDEBRANT APTO 

LARISSA AUDREY TETZLAFF AUSENTE 

DANILO BERNARDO DOS SANTOS AUSENTE 

TATIANA RODRIGUES PEREIRA DE LIMA APTO 

TIAGO MUHLBAUER APTO 

 

Função: Técnico em Informática – Cotas Raciais Situação 

LUCAS DE ALMEIDA CARVALHO AUSENTE 

 

Curitiba, 29 de agosto de 2019. 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 


